



**برلوسکونی از آغاز روابط دوستانه مجدد با پوتین خبر داد**

سرلویو برلوسکونی، رهبر حزب فورتزای ایتالیا از احزاب پیروز در انتخابات پارلمانی اخیر که به‌زودی همراه با احزاب دیگر دست راستی، دولتی ائتلافی را تشکیل خواهند داد از آغاز مجدد روابط دوستانه با پوتین گفت.
به گزارش روزنامه اتریشی کوریر، نخست‌وزیر سابق ایتالیا تاکید کرد: من روابط خود را با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از سر گرفتم. او برای تولدم هدیه و یک نامه بسیار شیرین فرستاد، من هم با نامه‌ای شیرین به او پاسخ دادم.

**تداوم بحران در انگلیس؛ لیز تراس ۴۴ روز پس از شروع نخست‌وزیری اش از سمت خود استعفا کرد**

# جزیره بی ثبات



پرالتهاب چهارشنبه گذشته پارلمان این کشور با حملات تند حزب رقیب و درخواست برای استعفا مواجه شد و پاسخ داد: «من یک فرد جنگجو هستم و اهل کنار کشیدن نیستم.» وی در ادامه گفته بود: «بار دیگر بابت اشتباهات اقتصادی که رخ داده عذرخواهی می‌کنم اما بابت اشتباهات دیگران عذرخواهی نمی‌کنم. ما اقداماتی برای مقابله با شرایط سخت اقتصادی انجام داده‌ایم». پس از اعلام استعفاي نخست‌وزیر انگلیس، «کر استارمر» رهبر حزب کارگر خواستار برگزاری فوری انتخابات زودهنگام شد.

استعفاي تراس بار دیگر رقابتی را میان کاندیداهای مطرح جهت به دست آوردن ریاست حزب محافظه‌کار و در نتیجه نخست‌وزیری انگلیس به جریان خواهد انداخت. این دومین رقابت انتخاباتی در تنها ۴ ماه گذشته است.

لیز تراس ۴۷ ساله که حضورش در قدرت تنها ۴۴ روز دوام داشت، تا وقتی حزب محافظه‌کار جانشینش را تعیین کند، در سمت خود باقی خواهد ماند. قرار است انتخاب ریاست حزب در فرآ پندی سریع تا ۱۰ روز دیگر انجام شود.

## آغاز فروش حشرات خوراکی در بریتانیا

در میانه بحران‌های اروپایی‌ها پس از جنگ اوکراین، یک نشریه انگلیسی در گزارشی از آغاز فروش حشرات خوراکی در این کشور خبر داد. نشریه میرر در گزارشی نوشت «رون توماس» از مسؤولان ارشد شرکت زنجیره‌ای Aldi گفته است چیزیک تا ۷۰ درصد پروتئین دارد که ۳ برابر پروتئین موجود در گوشت گاو است. آنها همچنین آهن بیشتری نسبت به اسفناج و کلسیم بیشتری نسبت به شیر دارند و این فهرست ادامه دارد. این دی‌سوس‌جمهوری باورنکردنی است. از سوی دیگر در بریتانیا قرار است ۱۰۰۰ راننده شرکت «جی‌ایکس‌او» از پایان ماه جاری میلادی به مدت ۵ روز اعتصاب کنند. علاوه بر این، صدها کارگر بندر لیورپول که یکی از بزرگ‌ترین بندرهای انگلیس است، قرار است از ۵ روز دیگر به مدت ۲ هفته اعتصاب کنند.

مشاور ارشد ژنسنکی: اوکراین ممکن است برای هفته‌ها با حتی ماه‌ها آب، برق و گرما نداشته باشد

## اوکراین؛ تمرین زندگی با شمع!

- حمله موشکی اوکراینی‌ها به پل خرسون**

مقام‌های منصوب روسیه در منطقه خرسون روز جمعه اعلام کردند حمله موشکی به پل خرسون دست‌کم ۴ کشته بر جا گذاشته است. به نوشته مسکو تايمز، «کريل استرموسوف» مقام منصوب روسیه در منطقه خرسون گفت در حمله موشکی نیروهای اوکراینی به این پل که روی رودخانه دنیپر واقع شده، ۴ غیرنظامی (یک زن و ۳ مرد) جان خود را از دست دادند. در این حمله موشکی دست‌کم ۱۳ نفر دیگر از جمله کودکان و خبرنگاران نیز زخمی شده‌اند. به گفته رسانه‌های نزدیک به روسیه، این پل با ۱۲ موشک هیمارس تأمین شده توسط آمریکا مورد حمله قرار گرفته است. روز چهارشنبه هم‌زمان با پیشروی نیروهای اوکراینی در خرسون که بتازگی از طریق همه‌پرسی به روسیه الحاق شده است، مقامات محلی از شهروندان خواستند «هر چه سریع‌تر» این منطقه را ترک کنند.

- تلفات نظامیان اوکراین ۶۰۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر**

فرمانده گروه مشترک نیروهای مسلح روسیه در منطقه عملیاتی اوکراین اعلام کرد: «تلفات نیروهای مسلح اوکراین در جریان عملیات نظامی ویژه برای حفاظت از دونباس به ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ کشته و زخمی رسیده‌است». ژنرال سرگئی سوروویکین نیروهای اوکراینی به این پل که روی رودخانه دنیپر واقع شده، ۴ غیرنظامی (یک زن و ۳ مرد) جان خود را از دست دادند. در این حمله موشکی دست‌کم ۱۳ نفر دیگر از جمله کودکان و خبرنگاران نیز زخمی شده‌اند. به گفته رسانه‌های نزدیک به روسیه، این پل با ۱۲ موشک هیمارس تأمین شده توسط آمریکا مورد حمله قرار گرفته است. روز چهارشنبه هم‌زمان با پیشروی نیروهای اوکراینی در خرسون که بتازگی از طریق همه‌پرسی به روسیه الحاق شده است، مقامات محلی از شهروندان خواستند «هر چه سریع‌تر» این منطقه را ترک کنند.

**هم‌زمان با رزمایش اقتدار سپاه در ارس، سر کنسولگری ایران در قاپان واقع در استان سیونیک ارمنستان با حضور وزیر امور خارجه افتتاح شد**

### دیپلماتسی و میدان در قفقاز

**امیر عبداللهیان: تغییر در ژئوپلیتیک قفقاز خط قرمز ایران است**



امور خارجه ایران همراه با افتتاح سر کنسولگری ایران در قاپان است که به همراه همتای خود در مراسم افتتاح شرکت می‌کنم. وی گفت: مطمئتم سر کنسولگری ایران در توسعه استان سیونیک تاثیر خواهد گذاشت. وزیر خارجه ارمنستان درباره کریدور دریای سیاه – خلیج فارس گفت: ارمنستان علاقه‌مند به این کریدور است که از دریای سیاه به خلیج فارس امتداد دارد. ما، ایران و بلغارستان توافق خود را امضا کردیم و مذاکرات با دیگر کشورها در حال انجام است و حتی کشورهایی که از ابتدا در این برنامه مشارکت نداشتند. فکر می‌کنم این کریدور برای خیلی‌ها می‌تواند از جمله هند قابل توجه باشد تا بتوانیم این پروژه را اجرایی کنیم.

- افتتاح سر کنسولگری ایران در قاپان توسط امیر عبداللهیان**

سر کنسولگری ایران در قاپان ارمنستان دیروز جمعه با حضور

حملات انگلیس روسیه علیه زیرساخت‌های اوکراین پس از حمله خرابکارانه کیف به پل کریمه ادامه دارد. در این میان پس از حملات روسیه به شهر نیکولایف اوکراین، نیروگاه حرارتی این شهر با قطع گسترده برق مواجه شده است.

مشاور ارشد ژنسنکی اعلام کرد اوکراین ممکن است برای هفته‌ها یا حتی ماهها آب، برق و گرما نداشته باشد. اولسکی آرستوویچ گفت: «ما در خانه چادرهایی خواهیم ساخت که داخل آن شمع‌هایی برای گرم شدن وجود دارد. ممکن است در موقعیتی قرار بگیریم که مجبور باشیم هفته‌ها یا ماه‌ها بدون آب، بدون نور و بدون گرما بنشینیم. این یک مشکل است. اما یک نکته ظریف وجود دارد، ما بدون نور، بدون آب خواهیم نشست». در همین حال تلویزیون دولتی اوکراین با طراحی دکور جدیدی اقدام به تشویق مردم به کاهش مصرف برق و روی آوردن به شمع کرده است.

**گروه سیاست خارجی: هم‌زمان با رزمایش اقتدار سپاه در ارس، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پنجشنبه ۲۸ مهرماه در سفرش به ایروان با «آرارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان دیدار و گفت‌وگو کرد.**
حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری مشترک با همتای ارمنی خود گفت: ظرفیت افزایش حجم تبادل تجاری بین ۲ کشور به بیش از یک میلیارد دلار وجود دارد.

امیر عبداللهیان افزود: ایران معتقد است حضور نیروهای بیگانه و مداخلات خارجی در منطقه در هر بخشی از منطقه –از جمله آذربایجان و ارمنستان – به نفع مردم منطقه نخواهد بود و امیدواریم مسائل منطقه در قالب فرمت‌های پیش‌بینی شده از جمله ۲۰۳ در سطح کشورهای منطقه حل‌وفصل شود. ایران هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه را تحمل نخواهد کرد و این را خط قرمز خود می‌دانیم و همه گونه تدابیر لازم را برای جلوگیری از چنین نیاتی به کار خواهیم گرفت. وزیر امور خارجه همچنین درباره کریدور دریای سیاه و خلیج‌فارس و حضور هند در آن بیان کرد: یکی از موضوعات در دستور کار ما این کریدور است و در نظر داریم با توجه به اهمیت و جایگاه هند و نقشه‌ای که می‌تواند ایفا کند یک فرمت سه‌جانبه بین ایران، هند و ارمنستان طراحی شود تا بتوانیم در تحقق اهداف این مسیر مهم ترانزیتی بیش از پیش تاثیر گذار باشیم. امیر عبداللهیان در پاسخ به سوالی درباره تغییر مرزها گفت: رئیس‌جمهور آذربایجان در گفت‌وگوهای دیپلماتیک

شنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۳۶۰۷
 **[ بین‌الملل ]**

### دور دنیا

**ادامه‌اعتراضات ضددولتی در فرانسه**

**هجوم به دبیرستان‌های پاریس با گاز اشک‌آور**

اعتراضات ضددولتی فرانسوی‌ها علیه رکود، افزایش شدید هزینه‌های زندگی و سیاست‌های ناتو در اوکراین روز پنجشنبه هم تداوم داشت. در پاریس روز پنجشنبه دبیرستان‌های این شهر مورد هجوم نیروهای ویژه با گاز اشک‌آور قرار گرفت.

سه‌شنبه هفته گذشته همچنین عبور و مرور قطارها در فرانسه به دلیل درخواست اتحادیه‌ها برای اعتصاب سراسری متوقف شد. فعالیت برخی مدارس هم به دلیل این تحصن‌ها دچار اختلال شد. در تظاهرات روز سه‌شنبه چندین هزار نفر در خیابان‌های پاریس حضور یافته و خواستار افزایش دستمزد و افزایش قدرت خرید شدند.

نتایج اخیر یک نظرسنجی نشان می‌دهد بحران‌های کمبود سوخت، افزایش تورم و زمینه‌های ناامنی در فرانسه موجب شده است سطح محبوبیت رئیس‌جمهور این کشور در سراسییبی سقوط و بدترین وضعیت خود قرار گیرد. به گزارش لوبپون، داده‌های نظرسنجی موسسه BVA برای رادیو RTL که دیروز جمعه منتشر شد، نشان می‌دهد محبوبیت زوج‌اجرای فرانسه شامل امانوئل مکرون و الیزابت بورن نخست‌وزیر این کشور در مدار افول قرار دارد. بر این اساس رتبه محبوبیت مکرون بین سپتامبر و اکتبر سال جاری میلادی کاهش یافته و در یک ماه با کاهش ۷امتیازی، به ۳۶ درصد رسیده است. این رهنه فرانسوی با بیان اینکه سپهر سیاسی فرانسه برای قوه مجریه این کشور از اواخر تابستان بندت تاریک شده‌است و هیچ مولفه‌ای برای رئیس‌جمهور ونخست‌وزیر خوب پیش نمی‌رود، شرایط حاکم را ناشی از تورم بسیار بالا، کمبود سوخت و زمینه‌های ناامنی در کشور ارزیابی می‌کند. بر اساس نتایج این مطالعه، نخست‌وزیر فرانسه نیز نسبت به داده‌های نظرسنجی پیشین ۱۰ امتیاز از دست داده و محبوبیت وی در بین هموطنان خود به ۴۱ درصد کاهش یافته است. بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه BVA که یک شرکت تحقیقاتی و مشاوره فرانسوی، متخصص در علوم رفتاری است و در بین ۲۰ شرکت برتر جهان رتبه‌بندی می‌شود، ۷۱درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند که دولت در بحران سوخت سوم‌مدیریت داشته است.

**اتحادیه اروپایی ۳ فرد و یک نهاد ایرانی را تحریم کرد**



شورای اتحادیه اروپایی روز پنجشنبه ۳ شخصیت حقیقی و یک شخصیت حقوقی ایرانی را به اتهام واهی «دخالت در تحویل پهپاد به روسیه» تحریم کرد. به گزارش ایرنا، تارنامای شورای اتحادیه اروپایی دیروز نوشت دارایی‌های افراد و موسسه تحریم شده مسدود و شرکت‌ها و شهروندان اتحادیه اروپایی از مرآوده مالی با آنان ممنوع شدند. به نوشته این تارنما، اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو را نداشته و ورود یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است. شورای اتحادیه اروپایی این اشخاص حقیقی (رئیس و حقوقی ایرانی را «محمدحسین باقری (رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران)، سیدحجت‌الله قریشی (مسئول تأمین، تحقیقات و امور صنعتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح)، سعید آقاجانی (فرمانده پهباد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) و صنایع هوایی شاهد» عنوان کرد که با طرح ادعای واهی یاد شده تحریم شدند. بر اساس تارنمای شورای اتحادیه اروپایی، این شورا همچنین قصد کرد تحریم‌هایی را علیه ۲ شخصیت حقیقی و ۲ شخصیت حقوقی ایرانی دیگر به ادعای واهی «حمایت از روسیه در جنگ با اوکراین» اعمال کند.

**بلیکن: پوتین فردی منطقی است**

وزیر خارجه آمریکا، رئیس‌جمهور روسیه را فردی منطقی توصیف کرد اما مدعی شد تصمیماتی که از سوی وی اتخاذ شده منطقی نیست. به گزارش فارس به نقل از اسپیوتنیک، «آنتونی بلیکن» وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه گفت «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه فردی منطقی است. بلیکن در مصاحبه‌ای گفت: «دشوار است که بفهمید در ذهن فرد دیگری چه می‌گذرد. فکر می‌کنم او (پوتین) فردی منطقی است.» وی با این حال مدعی شد: «اما تصمیماتی که او می‌گیرد، با بهتر بگویم اهدافی که تعریف می‌کند منطقی نیست». هفته گذشته «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا نیز در مصاحبه اختصاصی با شبکه «سی‌ان‌ان» همتای روس خود را «بازیگر منطقی» توصیف کرد اما مدعی شد او در ارتباط با جنگ اوکراین به شکلی قابل توجه دچار اشتباه محاسباتی شد. به تحلیل شبکه روسی راشا تودی، استفاده از توصیف بازیگر منطقی از سوی بایدن تغییر لحن قابل توجه در مقایسه با لغاف‌های سابق وی است که پوتین را «قاتل»، «دیکتاتور قاتل»، «جنایتکار جنگی» و… توصیف کرده بود. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با رسانه‌ها گفت ایالات متحده شروع به درک این موضوع کرده که در ارتباط با مداخله در مناقشه اوکراین فراتر از آنچه در نظر داشتند، می‌روند. بایدن و پوتین که از قبل از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین با یکدیگر گفت‌وگو نکرده‌اند، قرار است ماه آینده در نشست سران گروه ۲۰ در بالی حضور یابند. رئیس‌جمهور آمریکا دیدار با همتای روس خود را به طور کامل رد نکرده است. او هفته گذشته گفت «باید دید» آیا این دیدار رخ خواهد داد یا نه.